N.º 107 2 de junho de 2020 Pág. 180

MUNICÍPIO DE NISA

Aviso n.º 8560/2020

Sumário: Consulta pública — Plano Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios de Nisa.

Consulta Pública

Plano Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios de Nisa

Maria Idalina Alves Trindade, Presidente da Câmara Municipal de Nisa, torna público, em cumprimento do disposto no n.º 1, do artigo 56.º, do anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e nos termos do n.º 6 e 7, do artigo 4.º, do anexo ao Despacho n.º 443-A/2018, de 9 de janeiro, alterado pelo Despacho n.º 1222-B/2018, de 2 de fevereiro, que se submete a consulta pública pelo período de 15 dias o Plano Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios de Nisa (PMDFCI) aprovada pela Câmara Municipal de Nisa na sua reunião extraordinária de 11 de maio de 2020 com a Deliberação n.º 79/2020.

O Plano Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios de Nisa encontra-se disponível para consulta dos interessados na página da internet do Município de Nisa, em www.cm-nisa.pt.

Durante o prazo de 15 dias, contados a partir da publicação deste aviso no *Diário da República*, poderão os interessados apresentar por escrito, nesta Câmara, as suas sugestões sobre o Plano Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios de Nisa.

12 de maio de 2020. — A Presidente da Câmara, Maria Idalina Alves Trindade.

313241712